МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З
23.05.2025                                                                                                                            № 49 /1- од

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 01.09.2025 г. размер оплаты за пользованием жилым

помещением и коммунальными услугами в общежитиях колледжа для

обучающихся очной и заочной форм обучения за счет средств бюджета, в

размере 1174,00 руб., в т.ч. НДС (20%) – 195,67 руб., в месяц за одно

койко-место (сентябрь, май-июнь) и 1551,00 руб., в т.ч. НДС (20%) –

258,50 руб. (октябрь-апрель).

Основание: протокол ССК №8 от 21.05.2025г., расчет стоимости за

пользование жилым помещением и расчет стоимости за пользование

коммунальными услугами.

2.  Не взимать плату за коммунальные услуги в общежитиях колледжа с

обучающихся из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, и лиц из их числа, а также лиц, потерявших в период обучения

обоих или единственного родителя.

Основание: протокол ССК №8 от 21.05.2025г.

3. Не взимать плату за наем в общежитиях колледжа с обучающихся из

числа детей-инвалидов, инвалидов 1,2 группы, инвалидов с детства.

Основание: протокол ССК №8 от 21.05.2025г.

4. Установить с 01.09.2025 г. размер оплаты за пользованием жилым

помещением и коммунальными услугами в общежитиях колледжа для

студентов очной и заочной форм обучения по договорам за плату, в

размере 1413,00 руб., в т.ч. НДС (20%) – 235,50 руб.,  в месяц за одно

койко-место (сентябрь, май, июнь) и 2199,00 руб., в т.ч. НДС (20%) –

366,50 руб. (октябрь-апрель).

5. Установить с 01.09.2025 г. размер оплаты за пользованием жилым

помещением и коммунальными услугами в общежитиях колледжа для

иных лиц, при наличии свободных мест, в размере 500,00 руб., в т.ч. НДС

(20%) – 83,33 руб.,  сутки за одно койко-место.

6.  Комендантам общежитий Бобовиковой Н.Б., Степановой Е.А., Черновец

И.В. довести в срок до 30.06.2025 г. до сведения обучающихся об

установлении оплаты за проживание в общежитии, систематически

контролировать своевременную оплату, принимать меры по недопущению

задолженности.

7. Воспитателям общежитий провести разъяснительную работу среди

обучающихся и их родителей об увеличении оплаты за коммунальные

услуги в форме протокола под роспись.

Ответственные: Казанцева А.А., Иванова А.А., Довбенко О.Ю.,

воспитатели общежития.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель директора по УР                                                   Е.Д.Юношева